
Casa Comarca 9993228591
9.84 kW 10 de Abril de 2025

PDBT null

2,392 kWh $ 9,396

16 2,473 kWh $102

98.91 % BIMESTRE $ 9,294

$56,374.00 MXN $612.00 MXN $55,762.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.0 AÑOS 615 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

48.8 %



Propuesta 1 10 de Abril de 2025 25 de Abril de 2025

20250459

Casa Comarca  
9993228591

16 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

16 ESTRUCTURA

16 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

16 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 137,719.42

Descuento $ 23,412.30

TOTAL (MXN) $ 114,307.12

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 56,374.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 55,762.00 $ 55,762.00 $ -58,545.12

2 $ 58,065.22 $ 630.36 $ 0.00 $ 57,434.86 $ 57,434.86 $ -1,110.26

3 $ 59,807.18 $ 649.27 $ 0.00 $ 59,157.91 $ 59,157.91 $ 58,047.65

4 $ 61,601.39 $ 668.75 $ 0.00 $ 60,932.64 $ 60,932.64 $ 118,980.29

5 $ 63,449.43 $ 688.81 $ 0.00 $ 62,760.62 $ 62,760.62 $ 181,740.91

6 $ 65,352.92 $ 709.48 $ 0.00 $ 64,643.44 $ 64,643.44 $ 246,384.35

7 $ 67,313.50 $ 730.76 $ 0.00 $ 66,582.74 $ 66,582.74 $ 312,967.10

8 $ 69,332.91 $ 752.68 $ 0.00 $ 68,580.23 $ 68,580.23 $ 381,547.32

9 $ 71,412.90 $ 775.26 $ 0.00 $ 70,637.63 $ 70,637.63 $ 452,184.96

10 $ 73,555.28 $ 798.52 $ 0.00 $ 72,756.76 $ 72,756.76 $ 524,941.72

11 $ 75,761.94 $ 822.48 $ 0.00 $ 74,939.47 $ 74,939.47 $ 599,881.18

12 $ 78,034.80 $ 847.15 $ 0.00 $ 77,187.65 $ 77,187.65 $ 677,068.83

13 $ 80,375.84 $ 872.57 $ 0.00 $ 79,503.28 $ 79,503.28 $ 756,572.11

14 $ 82,787.12 $ 898.74 $ 0.00 $ 81,888.38 $ 81,888.38 $ 838,460.49

15 $ 85,270.73 $ 925.70 $ 0.00 $ 84,345.03 $ 84,345.03 $ 922,805.52

16 $ 87,828.86 $ 953.48 $ 0.00 $ 86,875.38 $ 86,875.38 $ 1,009,680.90

17 $ 90,463.72 $ 982.08 $ 0.00 $ 89,481.64 $ 89,481.64 $ 1,099,162.54

18 $ 93,177.63 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 92,166.09 $ 92,166.09 $ 1,191,328.63

19 $ 95,972.96 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 94,931.07 $ 94,931.07 $ 1,286,259.70

20 $ 98,852.15 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 97,779.00 $ 97,779.00 $ 1,384,038.70

21 $ 101,817.71 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 100,712.37 $ 100,712.37 $ 1,484,751.08

22 $ 104,872.25 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 103,733.75 $ 103,733.75 $ 1,588,484.82

23 $ 108,018.41 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 106,845.76 $ 106,845.76 $ 1,695,330.58

24 $ 111,258.97 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 110,051.13 $ 110,051.13 $ 1,805,381.71

25 $ 114,596.73 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 113,352.66 $ 113,352.66 $ 1,918,734.38

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,449.0 2,983.1 2,979.7 3,152.1 2,745.0 2,503.8

Consumo actual 0.0 1,994.0 1,484.0 2,257.0 4,091.0 2,132.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


